
123 

 

 

 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

°°°°°°°°°°°°°°° 

L'an deux mille vingt-deux, le 05 décembre le Conseil Municipal 

De la Commune de FARGUES SAINT-HILAIRE, dûment convoqué, 

S'est réuni en session ordinaire à la Mairie en salle du Conseil Municipal, 

Sous la Présidence de Monsieur Bertrand GAUTIER, Maire. 

Conseillers Municipaux en exercice : 23 

Convocations du 30 novembre 2022 

 

Présents : ALLAIS Florence ; BIEGER Emmanuelle ; BIVALSKI Maxime ; ELMI BARREH Julie ; GARCIA 

Frédéric ; GAUTIER Bertrand ; HERIT Sandrine ; JALCE Gilbert ; LALANNE GUERIN Marie ; LIGNAC 

Valérie ; MAYOR Sébastien ; NARCISO Elisabeth ; NERAUDAU Gérard ; POUY Elodie ; ROCA Nathalie ; 

RODRIGUEZ Ghislaine ; SERRE Yves ; VICIER Christophe ; VIDEAU Philippe. 

 

Excusés : BARBE Dominique (pouvoir à N. ROCA) ; GREMBE Jean-Charles (pouvoir à E. BIEGER) ; PALLUAU 

DUBOULOZ Françoise (pouvoir à M. LALANNE GUERIN) ; ZANDVLIET Jean (pouvoir à M. BIVALSKI). 

 

Secrétaires de Séance : ALLAIS Florence et BIEGER Emmanuelle. 

 

 

Délibération D2022-52 

Objet : Autorisation annuelle (2023) de procéder au recrutement d’agents contractuels sur des emplois non 

permanents à l’occasion de remplacements ou pour faire face à des besoins liés à un accroissement occasionnel 

ou saisonnier d’activité 

 
Monsieur le Maire informe le conseil municipal que, conformément à la loi du 26 janvier 1984 modifiée par la loi du 

19 février 2007, pour répondre aux nécessités des services, la collectivité doit parfois recruter très rapidement des agents 

non titulaires pour assurer le remplacement momentané de titulaires indisponibles (article 3/1er alinéa), ou pour faire 

face à un besoin occasionnel ou saisonnier (article 3/2ème alinéa). 

Pour 2023, comme pour les exercices précédents, Monsieur le Maire fait part de la nécessité d’avoir recours à un emploi 

saisonnier aux services techniques municipaux. Cette pratique nécessite désormais l’ouverture de l’emploi et ses 

caractéristiques en conseil municipal.  

Un emploi saisonnier est donc proposé à l’ouverture pour la période pouvant aller du 1er avril au 31 octobre 2023 inclus 

à temps complet dans le grade d’adjoint technique relevant de la catégorie C pour exercer les fonctions d’agent de 

maintenance et d’entretien polyvalent.  

 

Une délégation permanente (du 1er janvier au 31 décembre 2023) est également sollicitée au conseil municipal pour le 

recrutement d’agents contractuels de remplacement en l’absence d’agents titulaires lorsque la situation l’exige.  

 

Le Conseil Municipal, 

 

Vu la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

Vu la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale, 

notamment l'article 34 ;  

Vu la loi 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée par la loi 2007-209 du 19 février 2007 relative à la fonction publique 

territoriale, notamment l’article 3/1er et 3/2ème alinéa, 

 

Considérant que les besoins du service peuvent justifier le remplacement rapide de fonctionnaires territoriaux 

indisponibles,  
Considérant qu’en prévision de l’exercice 2023, il est nécessaire de pouvoir renforcer le service technique et notamment 

aux espaces verts pour la période pouvant aller du 1er avril au 31 octobre 2023 inclus ; 

Considérant qu’il peut être fait appel à du personnel recruté en qualité d’agent contractuel pour faire face à des besoins 

liés à un accroissement saisonnier d’activité en application de l’article 3-2 de la loi n°84-53 précitée ; 



124 
 

 

Après avoir entendu l’exposé du Maire,  

Après en avoir délibéré,  

 

POUR 23 

CONTRE 00 

ABSTENTION 00 

 

 

- AUTORISE Monsieur le Maire à recruter, en 2023, des agents non titulaires en vertu de l’article 3-1 de la loi 

n°84-53 pour faire face à des besoins temporaires de remplacement ; 

- AUTORISE Monsieur le Maire à recruter des agents contractuels pour faire face à des besoins liés à un 

accroissement occasionnel ou saisonnier d’activité pour une période en application de l’article 3-2 de la loi n°84-

53 précitée ; 

- CREE à ce titre, un emploi à temps complet dans le grade d’adjoint technique relevant de la catégorie C pour 

exercer les fonctions d’agent de maintenance polyvalent pour une durée de sept mois maximums du 1er avril au 

31 octobre 2023 consécutif à un besoin saisonnier ; 

- CHARGE Monsieur le Maire de la constatation du besoin concerné ainsi que de la détermination du niveau de 

recrutement et de la rémunération du candidat selon la nature des fonctions et du profil. La rémunération sera 

limitée à l’indice terminal du grade de référence ; 

- DIT que les crédits correspondants seront inscrits au budget de la Commune. 

 

 
 
Le Maire, 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte qui sera affiché ce jour au siège de la collectivité ; 

- informe que la présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à 
compter de sa publication et de sa réception par le représentant de l'Etat. 

 

EXECUTOIRE LE  
 

AFFICHE LE 

 Fait et délibéré, les jours, mois et an ci-dessus. 

A Fargues Saint-Hilaire, le 05 décembre 2022. 

Le Maire, 

Bertrand GAUTIER 

 

 


		2022-12-12T15:55:00+0100
	Bordeaux
	Parapheur Maire Fargues saint Hilaire




